COMUNE DI FORZA D’AGRO’
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIII - CAP (98030) - C.F. 80004440832-P.IVA 00514760834
Tel. 0942-721016 - Fax 0942-721015 - e-mail: info@comune.forzadagro.me.it - pec: protocollo.comuneforzadagro@depec.it

e-mail U.T.C.: utc@comune.forzadagro.me.it
UFFICIO TECNICO

DETERMINA DIRIGENZIALE N°37 DEL01/04/2022

REGISTRO GEN. N°82 DEL 01/04/2022

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL CAMPO DI CALCIO A 5 SITO IN VIA DELLE RIMEMBRANZE
DEL COMUNE DI FORZA D’AGRO.

CODICE CUP: 178G19000030004 - CODICE CIG:8359186A80

LIQUIDAZIONE COMPENSI RUP

11 Responsabile dell’Area Tecnica

PREMESSO

Che con decreto Sindacale n.16 del 12/09/2019 I’ Arch. Sebastiano Stracuzzi, Responsabile dell’ Ufficio Tecnico del Comune
di Forza D’agro, ¢ stato nominato Responsabile Unico del Procedimento dei Lavori di “Adeguamento del Campo di Calcio
a 5 Sito in Via Delle Rimembranze del Comune di Forza d’Agro”;

Che la progettazione esecutiva, D.L. misure e contabilita ¢ stata affidata alla Societa Progen s.r.l. con sede in Catania Via
Muscatello n°19 avente P. Iva 04753140872 a seguito di procedura con RDO n°2408998 con il portale Me.Pa/Acquistinrete,
giusta determina dirigenziale settore tecnico n°100 del 05/11/2019 di aggiudicazione definitiva;

Che con delibera di G.M. n.173del28/11/2019 & stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui sopra per un importo
di €.225.000,00, di cui €.168.234,43 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed €.56.765,57;

Chei lavori sono Finanziati con Mutuo con I'Istituto per il Credito Sportivo pratica n°483700, per un importo di
€.225.000,00;

Che con determina n®258 del 14/12/2020 sono stati aggiudicati definitivamente a favore della Ditta Salvo Mangano
Costruzioni srl con sede in Via Cavaliere Giuseppe Longo n°44 — 95014 Giarre (CT) avente Partita IVA 04337200879, per
un importo complessivo di €.128.302,53 di cui €.126.868,03 per lavori ed €.1.434,50 per gli oneri per la sicurezza (non
soggetti a ribasso);

Visto il contratto di appalto Rep. n®545/2021 del 20/01/2021;

Che in data 01/02/2021 si € proceduto alla consegna dei lavori;

Che con determina dirigenziale settore tecnico n°183 del 28/10/2021 é stata approvato il quadro Economico post gara e la
Perizia di variante e suppletiva redatta dal D.L. in data 13/09/2021 e trasmessa con nota PEC prot. n°6490 per I’'importo
complessivo di €.225.000,00 di cui €.160.995,36 per lavori al netto del ribasso d’asta e comprensivo di €. 8.592,683 per oneri

di sicurezza, ed €.64.004,64 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Visto I’atto di sottomissione sottoscritto tra le parti in data del 28/10/2021 registrato, da parte dell’impresa, presso I’Agenzia
delle Entrate il 05-11-2021 al n® 1198 serie 3.;

Dare atto che I"incremento dell’importo contrattuale viene quantificato in complessivi €.32.692,83;

Che in data 13/12/2021 si comunicava I'ultimazione dei lavori, ad eccezione di piccole opere di finitura che non




compromettevano la funzionalita dell’immobile, e riscontrato dalla D.L. con certificato di ultimazione dei lavori del 20-12-
2021 si certificava il regolare funzionamento di quanto previsto in progetto dichiarando che tutte le opere risultavano
regolarmente eseguite in tutte le sue parti e i lavori conclusi e perfettamente funzionanti.

Vista la disposizione di incarico personale tecnico Ufficio del RUP per i “Lavori di “Adeguamento del Campo di Calcio a 5
Sito in Via Delle Rimembranze del Comune di Forza d’Agro” al collaboratore tecnico Geom. Antonino in data 12/09/2019;

Che i compensi spettanti ai sensi dell’art.113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. secondo il regolamento approvato con deliberazione
diG.C.n°195del 21/12/2019 al RUP Arch. Sebastiano Stracuzzi e al collaboratore Geom. Antonino Costa sono di €.4.179,29
cosi come prevista nel Q.E.;

Visto il Decreto Sindacale n.1 del 03/01/2022 con il quale & stato attribuito l'incarico di Responsabile dell’ Area Territorio ed
Ambiente il Dott. Lombardo Salvatoere;
VISTI :
» laLlegge241/1990 e s.m.i.;
laL.R.12/2011 € s.m.i.
il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.
il Decreto Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Y V V

DETERMINA

1) LIQUIDARE i compensi al RUP e al Collaboratore del RUP, ai sensi dell’art.113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., di
€.4.179,29 cosi come prevista nel Q.E. cosi come prevista nel Q.E., cosi distinte:

» al RUP Arch. Sebastiano Stracuzzi la somma di €.2.925,50 di cui €. 1.813.81 per compenso netto ed €.1.111,69
per ritenuta d’acconto;

» al Geom. Antonino Costa come personale tecnico dell’ufficio del RUP la somma di €.1.253,79 di cui €.915,27
per compenso netto ed €.338,52 per ritenuta d’acconto;

2) DARE ATTO che la spesa complessiva di €.4.179,29 si fara fronte si fara fronte con il Mutuo contratto con I"Istituto
per il Credito Sportivo pratica n°483700, per un importo di €.225.000,00;

3) TRASMETTERE il presente provvedimento con le procedure on-line alla CDP per I’accreditamento della somma,
all’Ufficio Ragioneria per i relativi adempimenti, all’Albo pretorio on-line per la dovuta pubblicazione.

Forza d’Agro, i 01/04/2022

Il Responsabile dell’Area Tecnica

VISTO DI REGOLARITA® CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Al sensi dell’art. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall’art. 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone visto di
regolarita contabile che attesta la copertura finanziaria dell’importo di €.4.179,29 si fara fronte si fara fronte con il Mutuo

contratto con I'Istituto per il Credito Sportivo pratica n°483700, per un importo di €.225.000,00

Forza d’Agro, li 01/04/2022

§ ¥
§ - ]

7§ RN
[ '-‘: 'fl' S X > . . -
1I-Responsabile dellJArea Finanziaria

\Z\ *»Bﬂg Giu;ﬁﬁfg{/ D¢ Ralvo



